

## تیتراژ

■ سید صولت مرتضوی: بر گزاری اجلاس غیرمتمهها در تهران، تون دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران را بالای برد
■ علی لاریجانی از حسن حبیبی رییس بنیاد ایران‌شناسی، عبادت کرد و در جریان مراحل خیر او قرار گرفت
■ شاهر اسمال روز قفس اعلام شد« روز جهی قفس، بیداری اسلامی، یونیدبش آزادی قفس»

## خبر

**سعیدی: سپاه یکی از ابزار های زمینه‌ساز ظهور امام زمان (عج) است**
**■ ایستا:** نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: سپاه پاسداران یکی از ابزارهای زمینه‌ساز ظهور امام زمان(عج) در عرصه بیداری متفکهای و بین‌المللی است ونیروی قدس سپاه نقش اول را در این زمینه ایفا کند.مجتاالاسلام سعیدی طی سخنانی پیش از خطبه‌های نمازجمعه تهران با بیان این مطلب افزود: منطقه خاورمیانه مرکز پشتیبانی ظهور امام زمان(عج) و کانون بیداری است و محور هدایت آن رهبری مقام معظم رهبری در ایران است.وی خاطرنشان کرد: ظهور امام زمان(عج) بر دوش رهبری و ملت ایران است. سعیدی خاطرنشان کرد: روایات زیادی در دوره ما از شرایط ظهور حکایات می‌کند. از جمله در زمان شیخ فضل‌الله نوری با روایاتی که از حضرت علی(ع) دربارهٔ حکومت رضاشاه با امام صادق(ع) درباره محمدرضا شاه بیان شده است، اما برخی روایات غیر از علیم ظهور، شرایط ظهور را بیان می‌کنند.از جمله روایاتی از پیامبر(ص) در مدینه است که می‌گوید جمعیتی از مشرق زمین (ایران‌زمین) قیام می‌کنند و زمینه ظهور مهدی(عج) را فراهم می‌کنند.وی در بیان شرایط ظهور ظهور گفت: امدای کمی فردی، سیستمی، منطقی‌ای و بین‌المللی از این جمله است.

## در خواست برای توقف خوسنت علیه مسلمانان میانمار

■ **ایستا:**رییس قوققبضایه با ارسال نامه‌ای به رییس دستگاه قضایی میانمار با ابراز نگرانی از تهاجم علیه اقلیت مسلمان این کشور، خواستار توقف سریع خوسنت‌های مسلمانان میانمار شد و از رییس دستگاه قضایی این کشور خواست مرتکبان این فاجعه مجازات شوند. در متن نامه آیت‌الله امّلی لاریجانی آمده است: اینجانب با ابراز نگرانی شدید از تهاجم علیه اقلیت مسلمان در میانمار و تصاویر بخش شده در رسانه‌ها و جرحه‌دار شدن افکار عمومی مردم ایران، از جنایایی درخواست می‌کم تا اقدامات سریع و جدی توسط دولت میانمار جهت روشن شدن ابعاد این فاجعه انسانی و توقف بارندگرت خوسنت‌ها علیه مسلمانان انجام گیرد.

## امامی کاشانی: از شعارها پرهیز شود

■ **مهر:** خطیب نمازجمعه این هفته تهران با بیان اینکه بحث اقتصاد در عظمت اسلام یک بحث مهمی است گفت:وضعیتی اقتصادی نشان از رعایت کردن موازین علم توسط ولایان و حاکمان است. وی گفت: باید دولت مراقبت کند چه در داخل و چه در خارج که قیمت‌ها پایین باشد تا فروش خرد شود. وی با بیان اینکه باید از شعارها پرهیز شود، گفت: اینکه چگونگی بودی سرمایه‌گذاری که هر همه چیز می‌گرردد به تقوا، یعنی باید پایبند به تقوا و ایمان باشند تا در کشور سرمایه‌گذاری کنند، بعد حاکمان باید نظارت کنند تا هم تولیدکننده و هم مشتری سود ببرند گفتنی است روز پیش نمازگزاران تهرانی پس از نماز جمعه در محکومیت‌نسل کشی و به‌خصوص کشتار مسلمانان در میانمار از مقابل دانشگاه تهران راهپیمایی کردند.

## ادامه از صفحه اول

## نقد تغییر قانون انتخابات

شاید طرح این موضوع از طرف سخنگوی شوروی نگرهباشد ناشی از این ضرورت باشد که در دوره‌های گذشته انتخابات مجلس و ریاست‌جمهوری، موضوعاتی به وجود آمده و به این نتیجه رسیده باشند که انتخابات ریاست‌جمهوری نباید توسط دولت یا وزارت کشور انجام شود. البته شاید این امر در حد طرح یک موضوع و استمزاج افکار عمومی باشد. ضمافاً در قانون اساسی کشور ما جری انتخابات تعیین نشده بنابراین تغییر مجری انتخابات منع قانونی ندارد. شاید چنین به نظر برسد که انتخابات می‌تواند توسط شورای نگهبان برگزار شود. در این مورد باید گفت طبق اصل ۹۶ قانون اساسی شورای نگهبان به عنوان ناظر انتخابات مجلس، ریاست‌جمهوری و مجلس خبرگان تعیین شده، و صرف‌نظر از اینکه در نوع نظارت شورای نگهبان آرا و تفسیرهای مختلف به وجود آمده بود اما در هر صورت شوروی نگهبان نمی‌تواند هم ناظر و هم مجری انتخابات باشد. به صورت تغییر قانون انتخابات و اصلاح آن انجام‌شدنی است، اما این تغییر باید به دنبال ضرورت‌هایی باشد که برای آن لازم است و ابتدا باید دو موضوع روشن شود:اول اینکه، مجریان گذشته انتخابات چه مواردی را رعایت کرده‌اند که اکنون باید این مهم برعهده نهاد دیگری گذاشته شود و دوم اینکه چگونگی و از چه زمانی مجری را تغییر دهند و چه ساز و کاری پیش‌بینی شود که ایرادات فوق برطرف شود. دربارهٔ خلأهای موجود در قانون انتخابات، مهم‌ترین نکته حضور دائمی مجمع و بدون هرگونه مانع نمایندگان کاندیداهای انتخابات مختلف، در حوزه‌های رای گیری و نظارت آنان بر حوزه‌ها در جریان انتخابات است. این امر هر چند در قانون پیش‌بینی شده، اما همیشه به امان و اگراهایی روبه‌رو شده و حضور این ناظران اگرچه در قانون و گفتار پذیرفته شده اما در عمل و کردار همواره با اعتراضاتی می‌تواند اعتراضی را به دنبال داشته باشد و بهترین راه‌حل موجود شده است. این موضوع یکی از موارد مسلمی است که از قوای مختلف و احزاب مشخص باشد و توسط هیاتی از قضات عالی‌رتبه کشور با تأمین ساز و کارهای لازم و قانونی اداره شود. در کشورهای توسعه‌یافته انتخابات بین‌المللی نامزدی است که احزاب مختلف (احزاب در قدرت و اپوزیسیون) برگزار می‌شود و مهم‌ترین احزاب آنقدر است که می‌توانند جریان انتخابات را کنترل و این رقابت احزاب با یکدیگر مسالمت‌آمی است که در کشور ما به علت فقدان وجود احزاب فراگیر تاکنون موضوعیتی پیدا نکرده است.

●**وکیل دادگستری**

**شرق:** کالاهای اساسی ذخیره‌سازی می‌شود آن هم برای سه ماه. این دستور رییس جمهوری برای مهار گرانی و کنترل تأثیر تحریم‌ها بر قیمت کالاهاست. این خبر را معاون وزیر صنعت معمن و تجارت اعلام کرده است. «حسن احمد» خیر داد که در ماه گذر دستور ویژه رییس جمهور و تأکید وزیر صنعت، معدن و تجارت، ذخیره‌سازی استراتژیک کالاهای اساسی حاقان معادل سه ماه نیاز کشور، در دستور کار قرار گرفت.»انتشار این خبر در حالی است که روز چهارشنبه گذشته اعضای اقتصادی کابینه دولت دهم برای توضیح راجع به وضعیت اقتصادی کشور و گرانی‌ها در جلسه غیرعلنی به مدت پنج‌ساعت در مجلس حاضر شدند. در ادامه این نوع جلسه‌ها هم قرار است روز یکشنبه نمایندگان به دیدار محمود احمدی‌نژاد بروند. از سوی دیگر مجلس برای موافقت کردن دولت به شناسایی کالاهای وارداتی غیرضروری که کشور، از وزرای خارجه و تجارت برای حضور در کمیسیون امنیت ملی دعوت کرده است. در این شرایط رادامرد به مهر گفته است: با تکلیف دولت، ذخیره‌سازی گسترده کالاهای دستور کار وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار گرفته است که بر این اساس، به کمک مشاوران و تولیدکنندگان کالاهای اساسی، این کار آغاز شده است. در کنار این، تولیدکنندگان کالاهای اساسی در کشور نیز به تناسب میزان نیاز در بازار، در حال تولید هستند و در عین حال بخشی از نیاز تولید کشور، در حال تأمین از خارج کشور است. وی تصریح کرد طی هفته‌های گذشته با دستور اکید رییس‌جمهور و وزیر صنعت، معدن و تجارت قرار بر این شد که بخش اعظم کسری نیاز کشور به کالاهای اساسی تأمین شود،هم‌اکنون نیز تأمین کسری نیاز در دستور کار قرار گرفته و بخشی از کالاهای خریداری‌شده از خارج کشور نیز، به پناجر رسیده و در حال تخلیه است. به گفته رادمرد، با دستور احمدی‌نژاد، موضوع ذخیره‌سازی استراتژیک، حاقان معادل

## سیاست

## مشاور نماینده ولی فقیه در سپاه مطرح کرد:

## اقتصاد مقاومتی راهبردی برای عبور از تحریم‌هاست

سه ماه نیاز کشور، در دستور کار قرار گرفته است که شامل گندم، کتچاله،نانه‌های دلمی، روغن خام، شکر خام و برنج است. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: در این میان لجسنتیک جاده‌ای در کشور و کشتیرانی باید هارمونی لازم را برای تأمین و تخلیه این کالاها داشته باشند تا اجناس رسیده به بندر، به سرعت تخلیه شود و در انبارها و مخازنی که شرکت بازرگانی دولتی ایران پیش‌بینی کرده است، دیو و ذخیره‌سازی شود. وی با تأکید بر اینکه نادرند خاطرنشان کرد: با دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت و واردکنندگان کالاهای اساسی مشکلی در دریافت از ۱۲۲۶ تومانی وارداتی وجود ندارد. همچنین وزیر صنعت، معدن و تجارت و همراهی بانک مرکزی، منابع در حال تخصیص به واردکنندگان است. از سوی دیگر مشاور نماینده ولی فقیه در سپاه هم، «نخادرابمرد «اقتصاد مقاومتی» در شرایط فعلی را بهترین مسیر برای عبور از گذرگاه تحریم‌ها» اعلام کرده است. «سردار یسهالله جولی» درباره فشارهای اقتصادی غرب بر جمهوری اسلامی ایران، به «فارس» گفت: هدف دشمنان از فشارها و تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران در مقطع کنونی تنها در راستای افزایش فشارها بر مردم است و هیچ هدف دیگری مدنظر نیست غافل از اینکه مردم ما ثابت کردند که در مقابله با تهدیدات کنونه نخواهند آمد. وی افزود: تحریم‌ها و فشارهایی که در مقطع کنونی از سوی غرب بر جمهوری اسلامی ایران تحمیل شده است، معیشت مردم را هدف قرار داده است تا مردم را در مقابل نظام نازمانی کند یا سبب شود که مسئولان برای احیای روابط مجدد با غرب تجدید نظر کنند و در مقابل سیاست‌های تحریمی غرب کوتاه بیایند

●**«اقتصاد مقاومتی» مدل اقتصادی پیامبر برای مقابله با چالش‌ها بود**
یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس هم مدل اقتصاد مقاومتی را مدل اقتصادی پیامبر اسلام برای غلبه برچالش‌ها در صدر اسلام ارزیابی کرده است. حجت‌الاسلام محمد جابئی نماینده نماینده گناباد با اشاره به مواضع اخیر مقام معظم رهبری درباره وضعیت اقتصادی کشور، به فارس گفت: در شرایط کنونی، نمی‌توان مشکلات اقتصادی

## پیش‌بینی اعمال تحریم‌های نفتی جدید علیه ایران توسط آمریکا

# ولایتی: مذاکرات هسته‌ای تا حصول نتیجه ادامه دارد



علی

حسین

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

سعید

و تورم محسوس در کشور را نفی کرد چراکه مسافانه همزمان با ماه مبارک رمضان شاهد افزایش قیمت برخی مواد غذایی هستیم بنابراین حضرت آقا این مشکلات را به شرایط یک موه‌رود تشبیه کردند که در برخی چالش‌ها را، در مقاله دارا ما مسیور او صعودی است. وی با بیان اینکه ما باید با پافشاری بر اصول خود اجازه ندهیم برخی مشکلات کوچک مانع اهداف عالی انقلاب اسلامی شود، تصریح کرد: تعبیر زیبایی که حضرت آقا مطرح فرمودند دل بر این موضوع است که باید با نگاه سه آینده که همان فتح قله است بر چالش‌ها غلبه کنیم. عضو هیات علمی موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) با تأکید بر اینکه مقام معظم رهبری نگاه امیدوارانه به آینده کشور و انقلاب دارند و همه باید از این نوع نگاه تبعیت کنیم، خاطرنشان کرد:مسئولان باید توجه داشته باشند که ضمن اهمیت و توجه جدی به حل مشکلات اقتصادی مردم، آنها را تا حدی جدی تلقی نکنند که تصور شود چالش‌های کوچک بر اهداف ما غلبه پیدا کرده است. نماینده گناباد در مجلس در پاسخ به سئوالی دربارهٔ فلسفه اقتصاد مقاومتی گفت: اقتصاد مقاومتی، مدل اقتصادی پیامبر اکرم (ص) برای غلبه بر چالش‌ها در صدر اسلام بود و مقام معظم رهبری نیز در تبعیت از مدل اقتصادی پیامبر اسلام، اقتصاد مقاومتی را برای پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی و غلبه بر چالش‌ها مطرح فرمودند گرچه نباید فراموش کرد که وضعیت کنونی ما به هیچ‌عنوان قابل قیاس با دوران پیامبر نیست بلکه برای مقابله با چالش‌ها چنین مدلی توصیه شده است. وی با بیان اینکه در راه اقتصاد مقاومتی، راه به عنوان اصل در نظر گرفته نمی‌شود، اظهار داشت: طبق مدلی که حضرت آقا توصیه فرمودند، لازم است که در برخی مشکلات اقتصادی تا هنگام برطرف شدن آن تحمل شود.

●**فارس نوشت:** پرویز فتح وزیر سابق نیرو در برنانه دیروز امروز فردا شبکه سه سیما گفت: اینکه گفته شود مجلس بودجه را چنین و چنان کرده را مردم از آقای احمدی‌نژاد نمی‌پزیرند، چراکه کسی که جدی است و مردم او را می‌شناسند، اگر پشت این فرمان بنشیند، مشکلات حل خواهد شد. تا فشار زور روی ما نباشد، کمربندهای خود را محکم نمی‌ندیم، ما به راحتی این سرم اعتماد نفت را از اقتصاد خود بیرون نمی‌کنیم، چراکه اقتصاد صدمه‌د به نفت، اعتبار و صنعت بیابکاری و فرهنگ کار ما را تحت‌تأثیر قرار داده اما ععدو شود سبب خیر، اگر خدا خواهد.

دست کشیدن از فعالیت‌های هسته‌ای مشروع خود تأکید کرده همچنان به پیشبرد برنامه هسته‌ای مسالمت‌آمیز خود زیر نظر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه خواهد داد و ذرای از حقوق مشروع خود کوتاه نخواهد آمد. سخنگوی رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد نمایندگان ارشد اتحادیه اروپا و ایران «به‌زودی» درباره ازسرگیری مذاکرات در مورد برنامه هسته‌ای ایران گفت‌وگو می‌کنند. اما خبرگزاری ایسنا گزارش داد «مایکل مان، سخنگوی کاترین اشتون، رییس سیاست

خارجی اتحادیه اروپا روز پنجشنبه گفته که اشتون با سعید جلیلی، مذاکره‌کننده ارشد ایران گفت‌وگو خواهد کرد.»وی افزود: این گفت‌وگو «به‌زودی انجام خواهد شد. اما هنوز تاریخی برای آن تعیین نکرده‌ایم.» روز سمنشنبه گذشته هلگا اشمیت، معاون اشتون در استنبول با علی باقری، معاون جلیلی گفت‌وگو کرد تا راه را برای نشست دیگری در سطح عالی‌رتبه باز کند. بر اساس اظهارات مختصری که سخنگوی اشتون، رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا منتشر کرد، همان‌طور که در مسکو توافق شده بود، مرحله بعد (برقاری) تماس میان اشتون (رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا) و دکتر جلیلی (مدیر شورای عالی امنیت ملی ایران) خواهد بود. در این بیهیه به جزئیات بیشتری دربارهٔ مذاکرات روز سمنشنبه میان علی باقری و هلگا اشمیت، معاونان جلیلی و اشتون و در مگنی س‌ری در استنبول بر گزار شد، اشاره نشده است. اما در ادامه بازی‌ها و مذاکرات، رییس‌جمهور برزیل و نخست‌وزیر انگلیس درباره هسته‌ای ایران و لزوم همکاری بین‌المللی در این خصوص گفت‌وگو کردند. بر اساس بیانیه‌ای که دفتر نخست‌وزیر انگلیس صادر کرد،سران دو کشور در این دیدار درباره بحران منطقه پیرو و اقتصاد جهانی گفت‌وگو کردند. بنابر این گزارش، دیلمار روس، رییس‌جمهور برزیل با دیوید کامرون نخست‌وزیر انگلیس درباره لزوم همکاری بین‌المللی برای حل مساله هسته‌ای ایران و نیز لزوم پایدان دادن بحران سوریه به‌مذاکره کردند.

## پیش‌بینی علیخانی از آینده‌انتخابات

**ایلمنا:**نماینده دور هشتم مجلس شورای اسلامی گفت: اصلاح‌طلبان برخلاف اصولگرایان که نتوانستند در انتخابات مجلس شورای اسلامی به اتحاد برسند به یک اتحاد واحد خواهند رسید و برقرری واحد میان خود به اجماع رسیده و با یک کاندیدا وارد عرصه خواهند شد. «قدرت‌تالله علیخانی» خاطرنشان کرد: تا آن‌ن خبر قطعی مبنی بر اینکه اصلاح‌طلبان بخواهند با تکیه بر فردی خاص وارد عرصه انتخابات شوند، وجود ندارد. وی گفت:اصلاح‌طلبان در زمینه ورود به انتخابات تاکنون جلساتی برگزار نکرده‌اند ولی قطع به یقین حضور فعلی در انتخابات ریاست‌جمهوری خواهند داشت چراکه از پایگاه خود در میان مردم برخوردار هستند. وی با بیان اینکه میدان‌داری برای اصولگرایان دیگر کافی است، اظهار کرد:اصلاح‌طلبان چه‌راهی قابل طرح در عرصه که نظام آنها را قبول داشته باشد و بتوانند از فیلتر شورای نگهبان نیز عبور کنند به اندازه کافی در اختیار دارند. وی هم‌چنین در رابطه با اصلاح قانون انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: ضروری است که یک قانون مدون خوبی داشته باشیم و جامعه نیز نیاز دارد که این قانون اصلاح شود. وی با بیان این مطلب که به بحث اصلاح قانون انتخابات در دوره هشتمتت مجلس شورای اسلامی و تمرکز نیز در شورای نگهبان مطرح شده است، افزود: هرچند دولت با اصلاح قانون انتخابات مخالف است اما این امر باید برای تأمین منافع ملی و منافع نظام صورت گیرد. البته مخالفت دولت هم طبیعی است چراکه دولت در هر دوره‌ای که مخالف منافعش باشد مخالفت موضوع نیست. نماینده دور هشتم مجلس شورای اسلامی بیان کرد: اگر قانون انتخابات قرار است اصلاح شود بهتر است به گونه‌ای این تغییرات صورت گیرد که بتواند اعتماد مردم را از هر دیدگاه و سلیقه‌ای جلب کند.

با اشاره به اصلاح قانون انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: «من نه تنها معتقد هستم که قانون انتخابات ریاست‌جمهوری باید اصلاح شود بلکه باید به دنبال آن بحث نظام پارلمانی نیز در دستور کار مسئولان قرار گیرد.» وی افزود: «در مجلس فراکسیون بررسی نظام پارلمانی تشکیل خواهد شد تا بحث‌هایی کارشناسی نیز برای اصلاح نظام پارلمانی در دستور کار قرار گیرد.» وی با بیان اینکه «هرکز پژوهش‌های مجلس مطالعات خوبی را نسبت به احیای نخست‌وزیری و نظام پارلمانی داشته است» اظهار داشت: «فراکسیون نظام پارلمانی و احیای نخست‌وزیری در مجلس به کمک چند نفر از دوستان در حال تشکیل است.» احیای پست نخست‌وزیری در شرایطی مجددا مطرح شده که ۱۳سال از حذف اعضای مجلس خبرگان رهبری، ۱۰نفر به‌انتخاب رهبر، سه‌نفر از اعضای هیات وزیران، سه‌نفر از قوققبضایه، ۱۰نفر از نمایندگان مجلس و سه‌نفر از دانشگاهیان عضویت دارند. صوبات شورای بازنگری «پس از تأیید و اعضای تمام هیات وزیران و تأیید آن از جانب مجلس نخست‌وزیری مسوول تشکیل کابینه و تعیین وزیران و تأیید آن، رییس‌جمهور نیز به‌روابط بین‌المللی کشور و ارتباط باقوای دیگر (مجلس وقوققبضایه) می‌رواخت. با بازنگری قانون اساسی در سال ۶۸ این مقام حذف شد و پس از آن رییس‌جمهور بالاترین مقام اجرایی و رییس هیات وزیران است. پس از حذف پست نخست‌وزیری در بازنگری قانون اساسی، رییس‌جمهور ریاست هیات وزیران را برعهده گرفت و مقامی که پیش از آن تشریفاتی بود، نقش مهم‌تری در ساختار سیاسی نظام جمهوری اسلامی برعهده گرفت و در حال حاضر پس از مقام رهبری، دومین مقام رسمی کشور محسوب می‌شود. این باید منظر ماند و دید که آیا تشکیل این فراکسیون و عملکرد آنها در نهایت منجر به تغییر نظام سیاسی کشور از ریاستی به پارلمانی خواهد شد؟

## مهم نیست

## اتهام ضدایرانی فرمانده پلیس «دوبی» علیه ایران

●**رویترز نوشت:** ضاحی خلفان، فرمانده پلیس دوبی نسبت به «هوطنه بین‌المللی» برای سرنگونی حاکمان کشورهای عرب حوزه خلیج‌فارس هشدار داد و گفت که منطقه باید خود را بسزای مقابله با کسانیی که با اخوان‌المسلمین، سوریه و ایران در ارتباط هستند، آماده کند. او گفته: «هوطن عربی در معرض مطامع بین‌المللی قرار دارد و هرچه بر توان ما افزوده شد و پول‌هایمان در بانک‌هایشان بیشتر شد، بیشتر در معرض هدف آنها قرار خواهیم گرفت. اخوان‌المسلمین، همه حکومت‌های کشورهای شام و شمال آفریقا باید بلدانند که کشورهای خلیج‌فارس از خط قرمز است.»مهر مقابل، محمود غزلان سخنگوی گروه اسلام‌گرای اخوان‌المسلمین ممر اتهام‌های خلفان را رد کرد و گفت که این سخنان، ارزش پاسخگویی ندارد.

●**وزیر سابق نیرو:**

## آقای احمدی‌نژاد! مردم بهانه تغییرات بودجه را از شما نمی‌پذیرند

●**فارس نوشت:** پرویز فتح وزیر سابق نیرو در برنانه دیروز امروز فردا شبکه سه سیما گفت: اینکه گفته شود مجلس بودجه را چنین و چنان کرده را مردم از آقای احمدی‌نژاد نمی‌پزیرند، چراکه کسی که جدی است و مردم او را می‌شناسند، اگر پشت این فرمان بنشیند، مشکلات حل خواهد شد. تا فشار زور روی ما نباشد، کمربندهای خود را محکم نمی‌ندیم، ما به راحتی این سرم اعتماد نفت را از اقتصاد خود بیرون نمی‌کنیم، چراکه اقتصاد صدمه‌د به نفت، اعتبار و صنعت بیابکاری و فرهنگ کار ما را تحت‌تأثیر قرار داده اما ععدو شود سبب خیر، اگر خدا خواهد.

## نامه سازمان بازرسی در رابطه با مونوریل قم

●**ایستا نوشت:** «باقر پناهی» نماینده قم در شورای‌عالی استان‌ها از ارسال نامه‌ای از سوی سازمان بازرسی کل کشور به دادسنتی قم با موضوع «مونوریل قم» خبر داده و گفته: در این راستا اخیرا سازمان بازرسی کل کشور در نامه‌ای خطاب به دادسنتان قم خواستار تعیین وضعیت پروژه مونوریل قم از سوی دادسنتای شده است.

## یکی از شهرهای سیستان و بلوچستان یک‌سال است که فرماندار ندارد

●**فارس نوشت:** «عقوب جدگال» نماینده چهارپار و نیکشهر گفت که شهرستان نیکشهر استان سیستان و بلوچستان یک سال است که فرماندار ندارد. او گفت: از زمانی که فرماندار سابق نیکشهر به دلیل شرکت در انتخابات نهمین دوره مجلس از سمت خود استعفا داد، نزدیک به یک‌سال است که این شهرستان بدون فرماندار اداره می‌شود.

## ارزیابی تحلیلگر آمریکایی از اقدام احتمالی اسرائیل

●**مهر نوشت:** یک تحلیل‌گر آمریکایی با اشاره به گفت‌وگوهای خود با مقامات بلندپایه اسرائیلی اعلام کرد: ارزیابی من درباره احتمال حمله اسرائیل به ایران پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، ۵۰درصد است. روزنامه واشتنگت‌پست در گزارشی با استناد به نظر تحلیل‌گران آمریکایی و منطقه اعلام کرد: ایران به سرعت در حال تقویت توانمندی خود در مقابل ناوهای آمریکایی در خلیج‌فارس است. در این گزارش به موشک‌های جدید تولید شده از سوی ایران و قایق‌های سریع تهاجمی اشاره شده که موجبات نگرانی شدید آمریکا را به وجود آورده‌اند. به گزارش انشره، این روزنامه آمریکایی در ادامه به نقل از برخی تحلیل‌گران منطقه اعلام کرد: اسرائیل تاکنون تصمیم حمله به ایران را نکرده‌است اما خطر وقوع این حمله با کاهش امید به حل دیپلماتیک موضوع نخست‌وزیری ایران، افزایش یافته است. ●**دیوید ماکوفسکی»** تحلیل‌گر آمریکایی نیز با اشاره به گفت‌وگوهای خود با مقامات بلندپایه اسرائیلی اعلام کرد: ارزیابی من درباره احتمال حمله اسرائیل به ایران پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، ۵۰درصد است. خاطرنشان می‌شود وزارت دفاع آمریکا اخیرا در گزارشی به کنگره از تقویت توان موشکی ایران خبر داد و تأکید کرد که ایران از سرزمین خود دفاع می‌کند در همان حال یک قدرت سهمگین را ارایه کرده و ما این را با اطمینان بالا ارزیابی می‌کنیم.

## مخالفت با انتشار کتاب «تولد اسرائیل»

●**«صادق زیباکلام» در تماسی با خبرنگار «شرق»** اظهار داشت که به وی اطلاع داده‌اند که با صدور مجوز برای انتشار کتاب «تولد اسرائیل» مخالفت شده است. وی گفت: این کتاب حاصل شش از پنج سال مداوم و دهها هزار ساعت کار غیرمادامی روی مناقشه تاریخی اعراب و اسرائیل و اسباب و علل به وجود آمدن کشور اسرائیل بوده است.

## «جدایی ری از تهران» روی میز مجمع نمایندگان تهران

●**ایستا نوشت:** «محمداسماعیل کوثری» نماینده تهران در بررسی موضوع جدان شدن شهری از پایتخت که جلسه مجمع نمایندگان تهران خبر داد.